Российская Федерация
Республика Хакасия
Совет депутатов Матурского сельсовета
Республики Хакасия

[bookmark: _GoBack]«20 » сентября  2019г.                            с.Матур                                        № 21

РЕШЕНИЕ

«О внесение изменений
в отдельные положения правил
землепользования и застройки,
утвержденные  решением  советов
депутатов Матурского сельсовета
 от 17.12.2012г. № 43»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Матурского сельсовета (с изменениями), ст.22 главы VII раздела 1 Правил землепользования и застройки Матурского сельсовета, утвержденного решением Совета депутатов от 17.10.2012г. №43 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования Матурского сельсовета»(с изменениями и дополнениями),
РЕШИЛ:

Рассмотрев  заключение комиссии по внесению изменений  и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Матурского сельсовета, внести следующие изменения  и дополнения в отдельные положения Правила землепользования и застройки:
1. В статью 46.11 «Ж-1» в зону «Существующая, уплотняемая  и ренонсируемая застройка индивидуальными жилыми домами с приусадебными участками » в основные виды разрешенного использования добавить:
Малоэтажная многоквартирная жилая застройка-Размещение малоэтажных многоквартирных домов (многоквартирные дома высотой до 4 этажей, включая мансардный); обустройство спортивных и детских площадок, площадок для отдыха; размещение объектов обслуживания жилой застройки во встроенных, пристроенных и встроенно-пристроенных помещениях малоэтажного многоквартирного дома, если общая площадь таких помещений в малоэтажном многоквартирном доме не составляет более 15% общей площади помещений дома.

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в районной газете «Земля Таштыпская» и разместить на официальном сайте администрации Матурского сельсовета.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Председатель  Совета депутатов Матурского сельсовета

Глава Матурского сельсовета                                       В.М.Кызынгашев